Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 9  n.º 47       Brasília-DF, 30 de novembro de 2001
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA N.º  042, DE  28 DE NOVEMBRO DE 2001 - O Delegado Interino do Ministério
das Comunicações no Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria  n.º 275 de 18.09.98, publicada no DOU de 21.09.98, resolve:

I – Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a partir da data da publicação da presente
Portaria, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão constituída pela Portaria n.º 027, de 26
de setembro de 2001, publicada no Boletim de Serviço n.º 39, de 28/09/2001, para alienação dos
veículos pertencentes a esta Delegacia.

           II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO ANTONIO  ORNELAS DE ALMEIDA - Delegado

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N.º   120  DE  14  DE NOVEMBRO DE 2001 - O Delegado Estadual da Delegacia
do Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe foram
subdelegadas pela Portaria n.º 153, de 23/10/1998, publicada no DOU n.º 204, de 26/10/98, resolve:

I – Designar os servidores abaixo nominados para constituírem Comissão de
Inventário de Bens Móveis e Imóveis, no âmbito desta Delegacia do Ministério das Comunicações
no Estado de São Paulo, estabelecendo o prazo de 31 de dezembro de 2001 para a conclusão dos
trabalhos.

1 - ENGLES CARVALHO DE SOUZA – Datilógrafo,  Siape n.º 0755162;

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 47             Brasília-DF, 30 de novembro de 2001

Boletim de Serviço 2

2 - MARCOS SÉRGIO RAIMUNDO – Coordenador,  Siape n.º 01221649;
3 - NELSON CANHADA SOARES – Motorista,  Siape n.º 0455124.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

PORTARIA N.º  121  DE  14  DE NOVEMBRO DE 2001 - O Delegado Estadual da Delegacia
do Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe foram
subdelegadas pela Portaria n.º 153, de 23/10/1998, publicada no DOU n.º 204, de 26/10/98, resolve:

I – Designar os servidores abaixo nominados para constituírem Comissão de
Inventário de Almoxarifado, no âmbito desta Delegacia do Ministério das Comunicações
no Estado de São Paulo, estabelecendo o prazo de 31 de dezembro de 2001 para a
conclusão dos trabalhos.

01- DÉCIO OLIVEIRA DE ALMEIDA   – Engenheiro,  Siape n.º 0099460;
02 -MARCOS SÉRGIO RAIMUNDO – Coordenador, Siape n.º 01221649;
03 -NELSON CANHADA SOARES – Motorista, Siape n.º 0455124.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço.

EVERALDO GOMES FERREIRA - Delegado

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
AILTON SANTOS 1340050 SALVADOR 29.11 a 02.12.2001
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 SÃO PAULO 27 a 29.11.2001

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 MANAUS 30.11 a 01.12.2001

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 CAMPINAS/SÃO
PAULO

04 a 07.12.2001

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 47             Brasília-DF, 30 de novembro de 2001

Boletim de Serviço 3

FRANCISCO DO NASCIMENTO
DANTAS

0092996 CAMPINAS/SÃO
PAULO

04 a 07.12.2001

FREDERICO JOSÉ DA S.
MONTEIRO

1288453 VITÓRIA 22 a 24.11.2001

FREDERICO JOSÉ DA S.
MONTEIRO

1288453 SALVADOR 29.11 a 02.12.2001

JUAREZ MARTINHO Q. DO
NASCIMENTO

2117207 SALVADOR/FORTA
LEZA/SALVADOR

29.11 a 03.12.2001

MAURÍCIO DE ALMEIDA
ABREU

121557 SALVADOR 28.11 a 02.12.2001

ROQUE SEBASTIÃO LAGE 27856 CAMPINAS/SÃO
PAULO

04 a 07.12.2001

SILVIO DE CARVALHO MITRE 6894175 BELO
HORIZONTE/RIO DE

JANEIRO

22.11.2001

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador-Geral de Administração

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº 53665.000004/96
SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 47             Brasília-DF, 30 de novembro de 2001

Boletim de Serviço 4

0455148 Lei 8.911 de
11.07.94, publicada
no DOU de 12 de
julho de 1994,
Decisão nº 438/98 e
n.º 925/99 do TCU.

MARIA TEREZA ROSA
MARTINS
FG-1 (Concessão)

FG-1 (Concessão)

DAS-1 (Concessão)

Alteração da concessão anterior
em face da Decisão nº 925/99 –
TCU.

Anteriormente a servidora
possuía incorporados 3/10 de FG-
1, com a presente concessão a
mesma passa a ter incorporados
8/10 de FG-1.

1/10

2/10

2/10

22.02.96

22.02.97

22.02.98

22.02.96

22.02.97

22.02.98

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da Divisão de Legislação-Substituta

Processo nº 53000.006811/99
SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

0455562 Lei 8.911 de
11.07.94, publicada
no DOU de 12 de
julho de 1994,
Decisão nº 438/98 e
n.º 925/99 do TCU.

MADALENA PEREDO
PADILHA PINHEIRO

DAS-3 (Substituição
Progressiva).

Alteração da concessão anterior
em face da Decisão nº 925/99 –
TCU.

Anteriormente a servidora
possuía incorporados 8/10 de
DAS-3 e 2/10 de DAS-1, com a
presente concessão a mesma
passa a ter incorporados 10/10 de
DAS-3.

2/10 28.02.98 28.02.98

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da Divisão de Legislação-Substituta

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 47             Brasília-DF, 30 de novembro de 2001

Boletim de Serviço 5

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 47             Brasília-DF, 30 de novembro de 2001

Boletim de Serviço 6

Miraceli Dantas Cruz
Revisão

Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br